
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

pro zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Vícefaktorová autentizace“ vedenou v nadlimitním 

režimu podle zákona o zadávání veřejných zakázek pod ev. č. Z2024-042531. 

Dne 19.9.2024 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění.  

Tuto žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 1 a poskytuje k ní následující vysvětlení. 

Dotaz 1: 

„V Zadávací dokumentaci, v Příloze č. 2 - Technická specifikace je uveden požadavek na dodávku 

hybridních čipových karet s kontaktním čipem na bázi GlobalPlatform/JavaCard. 

Dle této dokumentace poptáváte konkrétní produkt s konkrétním označením. 

Jsme dodavatelem služeb v oblasti certifikačních služeb, který je schopen zajistit a splnit veškeré 

poptávané funkční požadavky, včetně dodávky hybridních čipových karet, které splňují veškeré 

legislativní požadavky v rámci nařízeni eIDAS. Kontaktní část čipových karet funguje na odlišné 

technologii, z pohledu uživatele je však chování čipové karty totožné jako poptávaná technologie. 

Je možné nabídnout čipové karty založené na této technologii (odlišnost je pouze v kontaktní části), které 

splní veškeré funkční požadavky poptávaného řešení?“ 

Odpověď 1: 

Na straně 3 a násl. zadávací dokumentace je uvedeno, že: 

„Zadávací dokumentace obsahuje na řadě míst odkazy na konkrétní výrobky a dodavatele a další 

příznačná označení ve smyslu § 89 odst. 5 ZZVZ. 

Zadavatel tyto názvy a odkazy užívá s ohledem na nutno zajistit interoperabilitu a kompatibilitu se 

stávajícími technologickými prvky. V této souvislosti zadavatel ve smyslu § 89 odst. 6 ZZVZ zdůrazňuje, 

že bez uvedení těchto názvů a označení by nebylo stanovení technických podmínek plnění veřejné 

zakázky možné. 

Zadavatel současně dle téhož zákonného ustanovení vždy umožní také dodání technicky rovnocenného 

řešení. Technickou rovnocennost nabízeného řešení musí dodavatel vždy doložit v Technickém řešení 

dodavatele, které bude součástí jeho nabídky.“ 

Zadavatel v souladu s tímto výslovným ustanovením zadávací dokumentace umožní dodání i jiné 

technologie kontaktní části čipové karty – a to za předpokladu její technické rovnocennost. Konkrétně 

tedy za předpokladu, že toto jiné řešení splní všechny ostatní funkční požadavky na čipové karty a 

poptávané řešení. 

Bez ohledu na nabízenou technologii dále platí, že čipové karty musí být ověřené pro více než jednu 

kvalifikovanou CA (zejm. pokud se jedná o vydání certifikátu, import certifikátů a podporu 

automatizované obnovy certifikátů). 

 

V Praze dne 24.9.2024 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 


